
 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 

AUXILIARES 
 

RESOLUCION CONVENIOS IES No. 5 DE 2020 
(17 de Abril de 2020) 

 

“Por medio de la cual la Sala Plena aprueba y ordena la expedición de matrículas profesionales de 
arquitectos Convenio Universidad de San Buenaventura Medellín y Universidad La Gran Colombia 

Bogotá” 

EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 
AUXILIARES 

 
 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante la Ley 435 de 1998, y  
 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que los ciudadanos que se enlistan en la parte resolutiva del presente acto administrativo, han 
formulado solicitud de matrícula profesional como profesionales de la arquitectura. 
 
Que para acreditar el derecho solicitado de matrícula profesional de arquitecto, presentaron los 
siguientes documentos:  
 
*    Solicitud debidamente diligenciada realizada por trámite en línea. 
* Documento de identidad adjuntado en línea. 

  * Pago en línea de los derechos de matrícula profesional a través del botón PSE dispuesto para tal 
fin en el sitio Web del CPNAA www.cpnaa.gov.co, pago recibo código de barras ó  tarjeta de 
crédito. 

 
Que una vez verificada la información suministrada a esta entidad por parte de la Universidad de 
San Buenaventura Medellín y la Universidad La Gran Colombia Bogotá, se pudo constatar que los 
profesionales que se relacionan en el artículo primero del presente acto administrativo, han cursado 
y aprobado sus estudios como profesionales de la Arquitectura. 
 
Que los formularios debidamente diligenciados y sus anexos, han sido revisados por el Profesional 
Universitario Código 02 Grado 03 Oficina Administrativa y Financiera del Consejo Profesional 
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, el cual da fe que las solicitudes cumplen con 
los requisitos legales pertinentes.  
 
 
En merito de lo expuesto la Sala Plena: 

 

http://www.cpnaa.gov.co/


 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar y asignar las matrículas profesionales para que puedan ejercer 
legalmente la profesión de la Arquitectura, únicamente en cuanto se refiere a su denominación en 
todo el territorio de la República de Colombia, de conformidad a lo consagrado por la Ley 435 de 
1998, a los profesionales que a continuación se relacionan: 

PROFESIONALES 

Universidad de San Buenaventura - Medellín  

1. AMERICA LIBERTAD OCHOA GARCIA C.C. 1038410546 de Marinilla - A3852020-1038410546 

2. ANA MARIA ARCILA LOPEZ C.C. 1022125042 de Argelia - A3852020-1022125042 

3. ANDREA CAROLINA GARCIA ARBOLEDA C.C. 1036649614 de Itagui - A3852020-1036649614 

4. ANDRES FELIPE GONZALEZ ALVAREZ C.C. 1017220672 de Medellín - A3852020-1017220672 

5. ANDRES FELIPE GUARIN RAMIREZ C.C. 1038410621 de Marinilla - A3852020-1038410621 

6. ANGELICA JARAMILLO MONTOYA C.C. 1152688005 de Medellín - A3852020-1152688005 

7. DANIEL ESTEBAN CARDONA RESTREPO C.C. 1020477566 de Bello - A3852020-1020477566 

8. DANIELA BARROS MUÑOZ C.C. 1128443658 de Medellín - A3852020-1128443658 

9. JOHN ALEJANDRO IDARRAGA CORDOBA C.C. 1020464913 de Bello - A3852020-1020464913 

10. JOHN ESTEBAN SANCHEZ PUERTA C.C. 1020456980 de Bello - A3852020-1020456980 

11. JOHN JAIRO RESTREPO MIRA C.C. 1017252056 de Medellín - A3852020-1017252056 

12. JUAN JOSE ZUÑIGA GARZON C.C. 1116277255 de Tulua - A3852020-1116277255 

13. JUAN MANUEL ZULUAGA MAZO C.C. 1128463312 de Medellín - A3852020-1128463312 

14. JUAN SEBASTIAN PATIÑO ZAPATA C.C. 1036957063 de Rionegro - A3852020-1036957063 

15. JULIANA CARDONA ESCOBAR C.C. 1020482149 de Bello - A3852020-1020482149 

16. LAURA ISABEL HERNANDEZ SALAZAR C.C. 1035439463 de Copacabana - A3852020-1035439463 

17. LAURA MARIA YEPES CADAVID C.C. 1020480375 de Bello - A3852020-1020480375 

18. LUISA FERNANDA CARRILLO FORERO C.C. 1110518788 de Ibagué - A3852020-1110518788 

19. MARIA CAMILA GONZALEZ ECHEVERRI C.C. 1040049113 de La Ceja - A3852020-1040049113 

20. MARIA PAULA BETANCUR AGUDELO C.C. 1148205763 de Itagui - A3852020-1148205763 

21. MELISSA PAUCAR SANCHEZ C.C. 1020480334 de Bello - A3852020-1020480334 

22. MIGUEL ANGEL AGUIRRE LOPEZ C.C. 1037659094 de Envigado - A3852020-1037659094 

23. PABLO ARANGO GIRALDO C.C. 1036634808 de Itagui - A3852020-1036634808 

24. SAMUEL JOSE BARRIOS FERRARO C.C. 1022035275 de Abejorral - A3852020-1022035275 

25. SANTIAGO ARENAS MONTOYA C.C. 1037658048 de Envigado - A3852020-1037658048 

26. SARA HERNANDEZ ZAPATA C.C. 1037659723 de Envigado - A3852020-1037659723 

27. SUSANA RAMIREZ PEREZ C.C. 1020481058 de Bello - A3852020-1020481058 

28. VALERIA LOPEZ GARCES C.C. 1152710560 de Medellín - A3852020-1152710560 

29. XIMENA OCAMPO DUQUE C.C. 1152447815 de Medellín - A3852020-1152447815 

30. YUDI PARRA ESCOBAR C.C. 1035856284 de Girardota - A3852020-1035856284 

Universidad La Gran Colombia  

31. ALEIDA TATIANA VARGAS DUQUE C.C. 1016086521 de Bogotá D.C. - A2252020-1016086521 

32. ALEXANDRA ROSERO CASTILLA C.C. 1022429638 de Bogotá D.C. - A2252020-1022429638 

33. AMMY JULIETH MORA PARRALES C.C. 1020767847 de Bogotá D.C. - A2252020-1020767847 

34. ANDREA CAMILA BONILLA MENDOZA C.C. 1019127069 de Bogotá D.C. - A2252020-1019127069 

35. ANDRES DAVID LOPEZ CASTRO C.C. 1033781718 de Bogotá D.C. - A2252020-1033781718 

36. ANGIE LORENA BERNAL MENDEZ C.C. 1010221148 de Bogotá D.C. - A2252020-1010221148 

37. ANGIE NAYIT TORRES RODRIGUEZ C.C. 1013662203 de Bogotá D.C. - A2252020-1013662203 

38. ANLLY KATERYNE ARENAS RODRIGUEZ C.C. 1016059186 de Bogotá D.C. - A2252020-1016059186 

39. BLADIMIR GARCIA CUERVO C.C. 1019130054 de Bogotá D.C. - A2252020-1019130054 

40. BRAYAN STIVEN MARTINEZ QUINTERO C.C. 1012439619 de Bogotá D.C. - A2252020-1012439619 

41. CAROL LICETH MORENO DUQUE C.C. 1010237829 de Bogotá D.C. - A2252020-1010237829 



42. CESAR LEONARDO RIVERA PRIETO C.C. 1018452942 de Bogotá D.C. - A2252020-1018452942 

43. CRISTIAN FABIAN GUERRERO ESLAVA C.C. 1024563523 de Bogotá D.C. - A2252020-1024563523 

44. DANIEL EDUARDO ALVAREZ PEDRAZA C.C. 1033772360 de Bogotá D.C. - A2252020-1033772360 

45. DANIEL FELIPE PUENTES CLAVIJO C.C. 1032457640 de Bogotá D.C. - A2252020-1032457640 

46. DAVID FERNANDO RAMIREZ MONTAÑO C.C. 1019129111 de Bogotá D.C. - A2252020-1019129111 

47. DAVID FERNANDO GARCIA VALBUENA C.C. 80926152 de Bogotá D.C. - A2252020-80926152 

48. DIEGO EMANUEL RENDON MEDINA C.C. 1010238702 de Bogotá D.C. - A2252020-1010238702 

49. DIEGO JOSE LARGO OCHOA C.C. 1013602095 de Bogotá D.C. - A2252020-1013602095 

50. ELIANA LIZETH GARZON CARDENAS C.C. 1019113491 de Bogotá D.C. - A2252020-1019113491 

51. FREDY ALEXANDER MORA CARREÑO C.C. 1075871780 de Sopo - A2252020-1075871780 

52. HERNAN SANTIAGO ESPEJO VILLALBA C.C. 1014288663 de Bogotá D.C. - A2252020-1014288663 

53. JAVIER AUGUSTO MENDOZA DEL RIO C.C. 1026293672 de Bogotá D.C. - A2252020-1026293672 

54. JAVIER RICARDO RUEDA ALZATE C.C. 1019114080 de Bogotá D.C. - A2252020-1019114080 

55. JEYSON LIZCANO RIVERA C.C. 1032454476 de Bogotá D.C. - A2252020-1032454476 

56. JHON SEBASTIAN LIZARAZO FORERO C.C. 1026586071 de Bogotá D.C. - A2252020-1026586071 

57. JIMMY ESTEBAN CRUZ MENDIVELSO C.C. 1020827250 de Bogotá D.C. - A2252020-1020827250 

58. JOSE NICOLAS GOMEZ SAENZ C.C. 1033699620 de Bogotá D.C. - A2252020-1033699620 

59. JUAN DAVID MANCERA FLOREZ C.C. 1032435934 de Bogotá D.C. - A2252020-1032435934 

60. JUAN PABLO ORDUÑA RENGIFO C.C. 1023918086 de Bogotá D.C. - A2252020-1023918086 

61. JUAN PABLO RODRIGUEZ MARTINEZ C.C. 1012437342 de Bogotá D.C. - A2252020-1012437342 

62. JUAN SEBASTIAN VARGAS HARKER C.C. 1022356393 de Bogotá D.C. - A2252020-1022356393 

63. JULIAN DARIO ARROYO TORIFIO C.C. 1031174421 de Bogotá D.C. - A2252020-1031174421 

64. KAREN LORENA ROJAS VILLAMIL C.C. 1013667769 de Bogotá D.C. - A2252020-1013667769 

65. KAREN MAYERLY SANCHEZ PRIETO C.C. 1030669510 de Bogotá D.C. - A2252020-1030669510 

66. KAROL JULIETH RAMIREZ PARRADO C.C. 1014298334 de Bogotá D.C. - A2252020-1014298334 

67. KEVIN ANGELO GALEANO GARCIA C.C. 1030545575 de Bogotá D.C. - A2252020-1030545575 

68. LADY JAQUELINE MORENO NIÑO C.C. 1026283096 de Bogotá D.C. - A2252020-1026283096 

69. LADY JOHANNA FAJARDO USAQUEN C.C. 1013624512 de Bogotá D.C. - A2252020-1013624512 

70. LAURA ANDREA HERRERA HERNANDEZ C.C. 1030689421 de Bogotá D.C. - A2252020-1030689421 

71. LAURA CATALINA LOPEZ MOYANO C.C. 1010231156 de Bogotá D.C. - A2252020-1010231156 

72. LAURA SOFIA FERNANDEZ VELASQUEZ C.C. 1014283311 de Bogotá D.C. - A2252020-1014283311 

73. LAURA VIVIANA CASTILLO RODRIGUEZ C.C. 1015425821 de Bogotá D.C. - A2252020-1015425821 

74. LEIDY DANIELA BARRERA ALARCON C.C. 1019133918 de Bogotá D.C. - A2252020-1019133918 

75. LEONARDO GONZALEZ CRUZ C.C. 1030549451 de Bogotá D.C. - A2252020-1030549451 

76. LINA ALEJANDRA MORENO VELANDIA C.C. 1010235731 de Bogotá D.C. - A2252020-1010235731 

77. LUIS ALEJANDRO MOLINA GONZALEZ C.C. 80810371 de Bogotá D.C. - A2252020-80810371 

78. MAICOL STIVEN GARCES CRUZ C.C. 1013684430 de Bogotá D.C. - A2252020-1013684430 

79. MARYURI MARTINEZ AREVALO C.C. 1010233377 de Bogotá D.C. - A2252020-1010233377 

80. NATALIA FONSECA MORALES C.C. 1010229614 de Bogotá D.C. - A2252020-1010229614 

81. NICOLE JULIANA SANCHEZ ZAMORA C.C. 1013678912 de Bogotá D.C. - A2252020-1013678912 

82. OSCAR LEONARDO GONZALEZ TRUJILLO C.C. 1024590119 de Bogotá D.C. - A2252020-1024590119 

83. PAULA ANDREA CAMACHO TOVAR C.C. 1024590909 de Bogotá D.C. - A2252020-1024590909 

84. PAULA CRISTINA MARTINEZ ROJAS C.C. 1032469403 de Bogotá D.C. - A2252020-1032469403 

85. PAULA VALERIA MORENO RODRIGUEZ C.C. 1015454301 de Bogotá D.C. - A2252020-1015454301 

86. PAULO NICOLAS CHACON MESA C.C. 1014286291 de Bogotá D.C. - A2252020-1014286291 

87. PEDRO ZLATAN ALBA MENDEZ C.C. 1010219391 de Bogotá D.C. - A2252020-1010219391 

ARTÍCULO SEGUNDO: Expedir las correspondientes tarjetas de matrícula profesional de arquitecto, 
e inscribir en el Registro de Arquitectos y Profesionales Auxiliares de la Arquitectura por intermedio 
de la Oficina Administrativa y Financiera. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra 
ella procede el recurso de reposición, ante el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 
Profesiones Auxiliares, el cual podrá interponerse en los términos del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
 



 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

Dado en la ciudad de Bogotá, D.C., a los diecisiete (17) días del mes de Abril de dos mil veinte 
(2020). 
        
 
 
 
 
 
 
 
           JULIO CESAR BAEZ CARDOZO                                    ALFREDO MANUEL REYES ROJAS 

                    Presidente de Sala                                                        Secretario de Sala   
 

PROYECTÓ REVISÓ 
FIRMA 

NOMBRES CARGO NOMBRES CARGO 

  Enrique Uribe Botero Director Ejecutivo  

Jhon Jairo Rodríguez 
Ladino 

Profesional Universitario 
Código 02 Grado 03 
Oficina Administrativa y 
Financiera 

  

 

 

 

 

 

 


